
津山城（鶴山公園）

2022.４ 23 2022.４

より良い｢津山｣の
未来を築く

谷口市長２期目の抱負

3月26日㈯～4月17日㈰3月26日㈯～4月17日㈰
桜満開の津山を旅しよう

見上げる桜、見下ろす桜　お気に入りの桜スポットを探そう

　このたび、住民の皆様のご信任を賜り、引き続き市政運営を担わせていただくこととな

りました。改めてその責任の重さを自覚し、身を尽くして市政運営にあたる所存です。

　これまでの１期４年間では、拠点都市津山の再興を目指して「財政再建の断行と経済活

性化」｢少子高齢化の抜本対策」｢将来を見据えた人材育成」の３項目を重要課題として、

都市機能の整備や教育・子育て環境の充実、地域産業の発展等の施策を積極的に推し進め

てまいりました。

　同時に、平成30年７月豪雨災害による浸水被害の深刻な影響を鑑み、ポンプゲートを

前倒しして整備するなど、災害に強いまちづくりに努めてまいりました。

　また、いち早く新型コロナウイルス感染症対策本部を設置し、感染防止策の呼びかけの

徹底や迅速なワクチン接種事業の推進等、住民の皆様の健康と安全を守るために総力を挙

げて感染症対策に尽力してまいりました。

　皆様のご理解とご協力のもと、多くの施策に着手することができましたが、急速に進む

少子高齢化・人口減少の中、まちの活力を維持・創出することは今後も非常に重要です。

　２期目では引き続き感染症対策に取り組むことはもとより、影響を受けた地域経済、住

民生活の再生に注力する必要があります。これまで進めてきた施策のさらなる継続と発展

を図ることにより、｢快適で楽しい、住み続けたい街を築く」｢安心して暮らせる地域共生

の社会を築く」｢持続可能な地域内循環型の経済を築く」｢教育の充実で未来を切り
ひら

拓く人

材を築く」の４項目を解決すべき重要課題として掲げ、気持ち新たに津山のまちづくりに

取り組んでまいります。

　10年先、20年先の未来を見据えて、誰もが安心・安全に暮らすことができ、夢や希望

があふれる津山を住民の皆様との協働により創造していきたいと考えておりますので、お

力添えを賜りますようよろしくお願いいたします。

津山市長　           　 　 　 　

期間　３月26日㈯～４月10日㈰
開園時間　午前７時30分～午後10時
ライトアップ　午後６時～10時
入園料　一般＝310円、中学生以下＝無料
駐車場　有料
※本丸は火気使用厳禁
■問津山さくらまつり実行委員会事務局
　(津山市観光協会内）☎22-3310

イベント
▼オープニングセレモニー
　津山情緒保存会による踊りなど
　とき　３月26日㈯午前10時15分～11時
　ところ　表門入口
▼美作のご当地グルメと物産展、ステージ
イベントなど

※イベントの内容など、詳しくはホー
ムページをご覧いただくか、お問い
合わせください

※２月25日現在の情報です。中止・変更する場合がありますので、事前にご確認ください


